UBND HUYỆN MƯỜNG TÈ

HỘI ĐỒNG PHPBGDPL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CV-HĐPH

V/v tiếp tục tuyên truyền, hưởng

ứng Cuộc thi trực tuyết “Tìm hiểu

pháp luật về hòa giải ở cơ sở trên

địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2024

Mường Tè, ngày        tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- Các đơn vị LLVT trên địa bàn huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các Công ty, DN, HTX trên địa bàn huyện;

- Trang thông tin điện tử huyện.

Căn cứ Kế hoạch số 03/KH-BTC ngày 10/4/2024 của Ban Tổ chức Cuộc

thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Lai

Châu” năm 2024.

Nhằm hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về hòa giải ở

cơ sở trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2024, Hội đồng Phối hợp phổ biến giáo

dục pháp luật huyện đề nghị các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND

các xã, thị trấn; các Công ty, DN, HTX trên địa bàn huyện (gọi tắt: các cơ quan,

đơn vị) quan tâm phối hợp triển khai một số nội dung sau:

1. Tiếp tục tuyên truyền, phổ biến sâu rộng Kế hoạch số 220/KH-UBND

ngày 16/01/2024 của UBND tỉnh Lai Châu về Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu

pháp luật về hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2024 tới đông đảo

Nhân dân trên địa bàn huyện, người đang học tập và công tác, làm việc tại các

cơ quan, đơn vị và địa phương. Thể lệ cuộc thi, kết quả Cuộc thi và những văn

bản, tài liệu liên quan của Cuộc thi tới đông đảo cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động, chiến sĩ trong lực lượng vũ trang, học sinh, sinh viên và Nhân

dân các dân tộc trên đại bàn huyện.

Tổ chức phát động, vận động đông đảo cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động, chiến sĩ trong lực lượng vũ trang, học sinh và Nhân dân các dân

tộc trong cơ quan, đơn vị, địa phương mình tham gia hưởng ứng cuộc thi; chia

sẻ đường link: http://thitructuyentuphaplaichau.com/ để mọi người vào tham gia

thi và báo cáo kết quả triển khai hưởng ứng Cuộc thi về UBND huyện (qua

Phòng Tư pháp trước ngày 20/6/2024), để tổng hợp báo cáo Sở Tư pháp tỉnh.

http://thitructuyentuphaplaichau.com/

2

2. Các cơ quan thành viên Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật

huyện chỉ đạo, đôn đốc tham gia Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về hòa

giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2024.

3. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện tiếp tục phối hợp

với Phòng Tư pháp huyện tăng cường tuyên truyền hưởng ứng Cuộc thi trực

tuyến “Tìm hiểu pháp luật về hòa giải ở cơ sở trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm

2024 và địa chỉ tham gia cuộc thi.

4. Phòng Tư pháp huyện - Cơ quan thường trực của Hội đồng phối hợp

PBGDPL huyện theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị tích cực đẩy mạnh công

tác tuyên truyền về Cuộc thi; phối hợp với Trung tâm VH,TT&TT huyện trong

xây dựng tin, bài tuyên truyền hưởng ứng cuộc thi. Tổng hợp, tham mưu dự thảo

báo cáo của UBND huyện về kết quả công tác tuyên truyền, kết quả cán bộ,

công chức, viên chức, chiến sĩ, người dân tham gia Cuộc thi.

(Có Kế hoạch số 220/KH-UBND; thể lệ cuộc thi và hướng dẫn thi của

Ban tổ chức về Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về hòa giải ở cơ sở

trên địa bàn tỉnh Lai Châu” năm 2024 kèm theo)

Căn cứ nội dung Công văn, Hội đồng PHPBGDPL huyện đề nghị các cơ

quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; các đơn vị lực lượng vũ trang trên địa bàn

huyện; các công ty, doanh nghiệp, HTX; UBND các xã, thị trấn quan tâm phối

hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- TT Huyện uỷ;   (để B/c)

- TT HĐND huyện; (để B/c)

- Ủy ban MTTQVN huyện; (P/hợp tham gia)

- Lưu: VT, PTP.

TM. HỘI ĐỒNG PHPBGDP

CHỦ TỊCH

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Đao Văn Khánh

		2024-04-17T11:32:26+0700

		2024-04-17T14:44:14+0700

		2024-04-17T14:44:14+0700

		2024-04-17T14:44:14+0700